## Sabbato sc̄e Òñice

**E**brietates neruox corporeim. tremoreqz. Libidines. pedū. manus articulorū oīum depravationes. Neqz mix. Multi. n. infirmatur solo amore sine tactu ut amon ifirmatus est pp Thamar sororē suā sc̄di. R. xiiii. Filius prefecti pro agnete virgine. Multi ēt in actu venereo mortui inuēti sunt. Aliat. n. mirabiliter corpus et sumit. et in senium cito deducit. Hoc patet p Ari. in lib. de longitudine et breuitate vite. Coitua inquit et mlti spermatis senescunt cito. Almanasar sapiētissim⁹ tractatu iii. c. xvii. Coitus ingt multus et frequēs nervis magnuz infert nocumētū: oculo fortiter lcdit et corporis vires destruit. Corp⁹ corrupit et debilitat ad seniuz cito deducit. hec ille. Et iō pasceres masculi breuioris vite sunt feminis pp nimia semis effusione. Et Hypoc. medicus signanter dicit. Qui vult esse san⁹ in estate et autūno d; eē castus. Et Arist. xvi. de aialib⁹. Qñ hoīo coit. debilitat visus eius. Q̄ q̄ possit enumerare: quot ex isto vitio corporaliter ifirmati: et diversis aliis morbis laborantes: vita perdiderūt: Iō s̄nia ē Se nece. Id lures occidit voluptas q̄ gladi⁹. Qñ. n. mors hac nra c̄pestate i tot hoīibus accelerat

Lerte pp̄ter luxuriā. Incipiunt enim iuuenili cte luxuria; se qui. Ari. n. xix. de aialibus. Pu beres. n. plus delectant in coitu q̄z cetere etates: et quanto plus assuescūt: tanto plus appetunt. h ille. Alterantur debilitantur. pdunt vigore: disproportionantur humores. vnde ait Aristo. ibidē. Coitus infrigidat. Et sic veniūt ad mortē. Nō sic illi antiqui patres: tā diu robusti viuētes. Neu miseri luxuriosi. p̄ prij corporis occisores. Neu manegolda libido que sumis corpora pulchra. fortia. robusta. sana. Neu feditissima luxuria corporū humanoꝝ interficit crudelissima. Hic merito s̄nia Boetij dici p̄t. Quid de corporeis voluptatib⁹ loquar. qua rū appetentia est quidē anxieta tibus plena. sed sacietas penitus dinē causat: D quantos voluptas corporis morbos q̄z itolle rabiles dolores et antios solet iserre corporib⁹. h ille. Et Jero. Castitas corpus seruat. sicut luxuria debilitat et eneruat. Insuper senectute accelerat. iō mlti gentiliū. sc pp̄tua gule et genitaliū abstinentia obstrinxerūt: vt in longū vitas pretendere possent. hec ille. Sic patet luxuria; corporis bonoru; esse destruciua et dissipatiua. Tertia ma

## De luxuria. Sermo. xv.

Magnitas luxurie est honorū anime ablativa. Bona enim anime: ut potentia: intellectus: voluntas: memoria: gaudium anime: bona fama: gratia. et libertas: per luxuriam tolluntur. Sed nos in primis de gaudio incipiamus. Licet ergo omne peccatum: tollat gaudium mentis interiorius propter remorsum conscientie relictū post peccatum: ut ait Augustinus in libro primo confess. Iussisti domine. et vere sic est: ut omnis inordinata anima sua pena sibi sit. Tamē hoc vitium marie gaudio interiori subtrahito: tristitia in animo ponit. Et hoc accidit: quod in illo actu anima efficit totaliter carni subiecta. Ex quo sibi maxima sequitur confusio et obprobriu[m]. Hinc est quod nihil verecundius hoc vitio: et nihil est de quo tantu[m] homines pudcat. Lausat igit[ur] post turpez luxurie actu: dolor et remorsus. Nec miru[m] cum etiam in actu matrimonij quatuorque timorato hoc accidat. Hac veritatē habes a Iero. ad Susannā: Quod acerbior luxurie fructus: amarior felle: crudelior gladio. Iterū Ieronim. Libido trāfacta semper penitudinez sui relingt. Anxiatur et nūquā satiat: extincta reaccenditur: visu crescit et deficit: nec rationi paret: que in petu ducitur.